
RAPPORT  FRÅN  STUDIERESA TILL  BERGA , KATALONIEN   4 – 7 Sept  2008    
 
Deltagare:9 ledamöter från nämnden för Barn-utbildning och fritid samt undertecknad: 
 
Ledamöterna:Leif Nilsson , Karolina Ångman , Lisa Gillstedt , Karin Holmin , Gunnar Hedin  

Fredrik Hallström , Solveig Haugen , Sune Halvarsson , Conny Persson 
 
Torsdagen den 4 september anträddes en resa från Sveg med slutmål i staden Berga , 
Katalonien i Spanien. En stad belägen 120 km nordväst om Barcelona vid foten av 
Pyreneérna. 
Resan kom egentligen till stånd av  tre skäl.  Det första var att vi blev inbjudna att delta i en 
invigning av ett torn knutet till Pavilion de Sue´de, en byggnad som inhyser Europahuset 
(Casal dÉuropa) i Berga.  Eftersom vår kommun har ett samarbetsavtal med staden Berga 
och Pavilion de Sue´de har en svensk bakgrundshistoria, (Läs mera om detta nedan), 
såg vi det som en stor ära att få delta i denna invigning, som förutom vår delegationen  
bevistades av både den svenska ambassadören i Madrid Anders Rönnqvist och  
generalkonsuln i Barcelona Kristina Stenhammar . Övriga deltagande svenskar var Lasse 
Westman journalist på tidningen VI ,och Johan Claessson son till arkitekten Peder Claesson 
som ritade den ursprungliga byggnaden och tornet. Den finske ambassadören i Madrid och 
finska generalkonsuln i Barcelona deltog också. 
De övriga skälen för vår studieresa var det faktum att vi har haft elever från Wemerskolan, 
som gjort sin praktik vid restaurangskolan Escola Joviat i den närliggande staden Manresa, 
och att Sonfjällsskolan i Hede haft ett elevutbyte med skola Ies Guillem de Bergueda i Berga. 
Vi kom att besöka bägge dessa skolor 
 
Dagbok 
 
Torsdag 4 September 
Efter buss –flyg - buss anlände vi till staden Berga sent på Torsdagskvällen. 
Eftersom vi landade i Barcelona gjorde vi en kort sightseeingtur i staden innan kosan styrdes 
mot Berga.  Vi hann bl.a med ett kort stopp vid den berömda katedralen Sacrada Familia,  
skapad av arkitekten Antoni Gaudi, som efter 125 år ännu inte är färdigbyggd. 
 
Fredag 5 September 
Fredagen inleddes med ett nämndmöte på Casal dÉuropa, lett av orförande Leif Nilsson, 
med telefonuppkoppling till förvaltningen i Sveg. 
Efter nämndsammanträdet besöktes skolan Ies Guillam, där vi 
mottogs av rektor Montse Gorcks och engelska-lärarinnan 
Cristina Arnau.  
Dessa gav oss en fullödig redovisning av skolsystemet.  På 
skolan fanns en primary school, där en avdelning hade barn 
mellan 3 och 5 år samt en del där eleverna var mellan 6 och 12 
år. I samma byggnader fanns också en Secondary school med 
fyra årskurser (12-15 år) .  Om man sedan ville gå vidare till 
 universitet krävdes en PAD-examen från en tvåårig utbildning,  
som också fanns i byggnaden.  För elever som inte ville fortsätta sina teoretiska studier fanns 
yrkesutbildningar. På denna skola fanns dock enbart en gren som ledde till en 
”sjukvårdsbiträdesexamen”. 
För elever med inlärningssvårigheter fanns alternativa utbildningar med mycket praktiska 
inslag och tre eftermiddagars teoretiska studier. 

Montse Gorcks, Cristina Arnau.



 
Skoldagen började kl 09.00 med lunchavbrott 12-14. Skoldagen avslutades två dar kl 16.30 
och tre dar kl 17.30.  Skollunchen kostade 6 Euro , vilket medförde att många elever åt 
hemma.  Därav den långa lunchrasten. 
Skolåret indelas i tre terminer med jul- och påsklov ungefär som hos oss. 
Sommarlovet ligger något senare , 23 juni – 11 september i år. 
 
I samband med träffen uttalades från bägge parter en vilja till ett fortsatt samarbete. 
Kontakter skall tas de närmaste dagarna, mellan läraren Victor Esgueva och Henry 
Dahlström, angående en gemensam ansökan till EU:s programkontor för att få pengar för ett 
nytt projekt 
 
På kvällen var vi , tillsammans med övriga svenskar, inbjudna till middag med chefen för 
Europahuset, Jaume Farguell 
 
Lördag 6 September 
Vi avreste på morgonen med den reguljära bussen till 
staden Manresa ,60 km sydost om Berga, med 
restaurangskolan Escola Joviat som mål. Staden Manresa 
har c:a 70 000 innevånare 
Vi möttes vid busstationen av engelska-lärarinnan Anna 
Canturry och kvalitetschefen Jaume. 
Tyvärr var skolan  ännu ej öppen, men en rundvandring  
och en efterföljande frågestund gav en god uppfattning om 
skolan.  Escola Joviat, som vi brukar skicka elever från 
Wemerskolan till, är en stor och välkänd institution  
i Katalonien och Spanien. Här examineras c:a 1000 elever  
per år och kvalite´n på utrustning och utbildning är av yppersta klass. 
Vi har i år inte skickat några elever till skolan, men hoppas att vi kan sända några under det 
kommande året. 
 
Efter att ha återvänt med bussen till Berga, så vidtog förberedelser för invigningen av tornet 
till Casal dÉuropa (Europahuset).   
Europahuset, som är en del i ett europeiskt nätverk av Europahus, är inrymt i en byggnad som 
kallas Pavello de Suecia ( Sverige paviljongen).  Namnet kommer från byggnaden, som 
ursprungligen byggdes för världsutställningen i Barcelona 1929.  Byggnaden ritades av den 
välkände svenske arkitekten Peder Classon och uppfördes i Örbyhus i Tierps kommun och 
transporterades sedan till Barcelona. Efter världsutställningen skänkte svenska regeringen 
1931 byggnaden till Barcelona stad , som i sin tur 1933 skänkte den till Berga stad. 
Där fungerade sedan byggnaden först som skola och sedan som militärförläggning 
I slutet av 1900-talet beslöts att byggnaden skulle renoveras och sedan 2001 inhyser 
byggnaden förutom Europahuset ett kulturellt centrum med ett historiskt arkiv. 
 
Vid världsutställningen i Barcelona fanns jämte byggnaden ett torn, som skulle föreställa en 
fyr ,där AGA-fyrarnas belysningssystem presenterades.  Det var en kopia av detta torn som vi 
nu skulle bevittna invigningen av. 
Invigningen inleddes med ett besök på kommunkansliet, där deltagarna bekantade sig med 
varandra.  Därefter vidtog inspektion av tornet och en officiell invigningsceremoni. 
Firandet fortsatte därefter inomhus i Europahuset, där man inledde med att en panel med 
inflytelserika personer , som berättade minnen och framförde sina gratulationer. 

Deltagare från BUF framför ”tornet”



En blandad sångrupp underhöll sedan med sång och bl.a framfördes ”Du gamla du fria”. 
Kvällen avslutades sedan med middag på Hotel Berga Park. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ambassadör  Anders Rönnqvist   Jaume Farguell, Leif Nilsson, 
Generalkonsul Kristina Stenhammar  Juli Gendrau 
Borgmästare Juli Gendrau 
Chef för Casal dEuropa Jaume Farguell 
 
 
Söndag 7 September 
Kl 7.00 anträddes återfärden till Barcelona flygplats och utan missöden nådde vi, via Arlanda 
, Sveg vid 21-tiden 
 
Vid pennan 
 
Henry Dahlström 
Internationell samordnare 
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